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Protokół Nr I/2024 

z sesji Rady Powiatu w Kluczborku  

w dniu  7 maja 2024r. . 

 

I sesję Rady Powiatu w Kluczborku otworzył o godz. 11:30 radny senior – Waldemar 

Antkowiak. Przewodniczący Obrad przywitał wszystkich radnych, kierowników jednostek 

przybyłych na sesję, naczelników wydziałów oraz pozostałych zebranych.  

Przewodniczący Obrad poinformował, że obradować będziemy na dzisiejszej sesji 

według porządku ustalonego przez Komisarza Wyborczego będącego załącznikiem  

do Postanowienia Komisarza Wyborczego w Opolu I z dnia 21 kwietnia 2024 r. w sprawie 

zwołania I sesji Rady Powiatu w Kluczborku.  

 

Porządek przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

4. Stwierdzenie kworum. 

5. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady. 

7. Wybór Zastępcy (ów) Przewodniczącego Rady. 

8. Zakończenie obrad I sesji Rady.  

 

Do punktu 2 porządku obrad 

 

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącą Powiatowej Komisji Wyborczej,  

Panią Ewę Szydło o  wręczenie wszystkim nowo wybranym  radnym zaświadczeń  

o wyborze na radnego powiatu. Przewodnicząca Powiatowej Komisji Wyborczej wręczała 

kolejno wyczytanym radnym zaświadczenia i życzyła owocnej pracy w pięcioletniej kadencji.  

Kolejno Pan Starosta Mirosław Birecki na ręce Pani Ewy Szydło złożył podziękowanie za 

współpracę jako Przewodniczącej Powiatowej  Komisji Wyborczej w Kluczborku. 

 

Do punktu 3 porządku obrad 

 

Kolejno Przewodniczący Obrad poinformował  zebranych, że złożenie ślubowania jest aktem 

warunkującym przystąpienie do wykonywania mandatu radnego. Odmowa złożenia 

ślubowania skutkuje wygaśnięciem mandatu radnego. 

Kolejno Przewodniczący Obrad poinformował, że odczyta alfabetycznie imiona i nazwiska 

radnych, a następnie każdy radny odczyta treść ślubowania. Po odczytaniu treści ślubowania 

radny wypowie słowa: „ ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.  

Przewodniczący Obrad zwrócił się z prośbą, aby każdy radny miał przed sobą treść 

ślubowania w chwili składania ślubowania.  

Kolejno Przewodniczący Obrad poprosił wszystkich o powstanie i odczytał jako pierwszy 

tekst ślubowania, które każdy radny zgodnie z obowiązującym prawem składa przed objęciem 

mandatu /tekst ślubowania w załączeniu do protokołu/. Przewodniczący Obrad kolejno 

wyczytywał imiona i nazwiska radnych. Radni kolejno odczytywali treść ślubowania. 

 

Do punktu 4 porządku obrad 

 

Przewodniczący Obrad pogratulował radnym i stwierdził, że na obradach obecnych  

jest 17 radnych w związku z czym obrady są prawomocne.  



2 

 

 

Do punktu 5 porządku obrad 

 

Przewodniczący Obrad poinformował, że zgodnie z §27 ust.2 Statutu Powiatu 

Kluczborskiego głosowanie tajne przeprowadza powołana przez radę Komisja Skrutacyjna  

w liczbie 3 radnych, której skład osobowy przyjmuje Rada zwykłą większością głosów, 

głosując odrębnie na każdego kandydata. Przewodniczący Obrad poprosił o zgłaszanie 

kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej. Pan Mirosław Birecki zgłosił kandydaturę  

3 radnych- Marek Wyrwa, Jarosław Przybył i Maciej Sitek. Radni wyrazili zgodę. Kolejno 

radny Marcin Michalski zgłosił kandydaturę radnego Tadeusza Konarskiego. Radny nie 

wyraził zgody na kandydowanie. Kolejno radny Tadeusz Konarski zgłosił kandydaturę 

radnego Lesłąwa Czernika. Radny wyraził zgodę na kandydowanie. Więcej kandydatów nie 

zgłoszono. Przewodniczący obrad ogłosił krótką przerwę. 

Po przerwie kolejno Przewodniczący Obrad przystąpił do głosowania nad kandydaturą 

radnego Macieja Sitek. Przeprowadzono głosowanie imienne. 
 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Maciej Sitek, Artur Nowak, Przemysław Panicz, Jakub Goliński, Lesław Czernik, Leszek 

Krzyżanowski, Robert Wietrzyk, Mirosław Birecki, Ryszard Okaj, Andrzej Olech, Marek 

Wyrwa, Krzysztof Tokarski, Tadeusz Konarski, Jarosław Przybył, Waldemar Antkowiak 

PRZECIW (1) 

Marcin Michalski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Violetta Jasińska 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0) 

 

Kolejno Przewodniczący Obrad przystąpił do głosowania nad kandydaturą Jarosława Przybył. 

Przeprowadzono głosowanie imienne. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Maciej Sitek, Lesław Czernik, Mirosław Birecki, Przemysław Panicz, Artur Nowak, Robert 

Wietrzyk, Andrzej Olech, Jakub Goliński, Krzysztof Tokarski, Ryszard Okaj, Marek Wyrwa, 

Leszek Krzyżanowski, Waldemar Antkowiak 

PRZECIW (2) 

Tadeusz Konarski, Violetta Jasińska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Jarosław Przybył, Marcin Michalski 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0) 

 

Kolejno Przewodniczący Obrad przystąpił do głosowania nad kandydaturą Marka Wyrwa. 

Przeprowadzono głosowanie imienne. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jakub Goliński, Maciej Sitek, Przemysław Panicz, Leszek Krzyżanowski, Marek Wyrwa, 

Violetta Jasińska, Robert Wietrzyk, Andrzej Olech, Tadeusz Konarski, Waldemar Antkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) 

Lesław Czernik, Artur Nowak, Ryszard Okaj, Mirosław Birecki, Krzysztof Tokarski, 

Jarosław Przybył, Marcin Michalski 
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NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0) 

 

Kolejno Przewodniczący Obrad przystąpił do głosowania nad kandydaturą Lesława Czernika. 

Przeprowadzono głosowanie imienne. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Maciej Sitek, Marcin Michalski, Artur Nowak, Jarosław Przybył, Mirosław Birecki, 

Krzysztof Tokarski, Waldemar Antkowiak, Marek Wyrwa, Ryszard Okaj, Jakub Goliński, 

Violetta Jasińska, Przemysław Panicz, Tadeusz Konarski, Robert Wietrzyk 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Lesław Czernik, Leszek Krzyżanowski, Andrzej Olech 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0) 

 

Przewodniczący Obrad stwierdził, że w skład Komisji Skrutacyjnej weszli następujący radni:  

Maciej Sitek, Jarosław Przybył, Lesłąw Czernik. 

 

Do punktu 6 porządku obrad 

 

Kolejno Przewodniczący poinformował, że na  Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 

został wybrany radny Jarosław Przybył. 

Kolejno Przewodniczący Obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego 

Rady.  Głos zabrał Pan Mirosław Birecki, który zgłosił kandydaturę radnego Pana Andrzeja 

Olecha. Pan Mirosław Birecki przedstawił wszystkim sylwetkę Pana Andrzeja Olecha. Radny 

Andrzej Olech wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Powiatu w 

Kluczborku.  Więcej kandydatów nie zgłoszono. Przewodniczący obrad poprosił Komisję 

Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania i zarządził 10 minut przerwy. Po przerwie 

wznowiono obrady. Głos zabrał Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, który poinformował, 

że zostanie rozdanych 17 kart do głosowania poprzez wyczytanie radnego z imienia  

i nazwiska i wręczenie mu karty. Kolejno Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej otwierając 

urnę zaprezentował, że urna jest pusta. Komisja Skrutacyjna przeliczy oddane głosy, 

sporządzi protokół z głosowania i ogłosi wyniki wyborów, na dzisiejszej sesji jest 17 radnych, 

9 głosów za będzie stanowić, że wynik wyborów jest ważny.  Radni zostali poinformowani, 

że głosują stawiając znak „X” w odpowiedniej kratce. Członek Komisji Skrutacyjnej 

odczytując z imienia i nazwiska prosił w kolejności radnych o odebranie karty do głosowania 

i głosowanie. Kolejno radni otrzymali opieczętowane karty do głosowania. Ogłoszono  

5 minutową przerwę w obradach, w której pracowała Komisja Skrutacyjna.   

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół  

z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu  

w Kluczborku i przedstawił wyniki. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował,  

że na sesji obecnych jest 17 radnych, w wyniku tajnego głosowania oddano 17 głosów, w tym 

ważnych 17 głosów, nieważnych 0.  Radny Andrzej Olech-kandydat na Przewodniczącego 

Rady Powiatu w Kluczborku otrzymał 9 głosów za, 5 głosów przeciw, 3 radnych wstrzymało 

się od głosu. W związku z powyższym na Przewodniczącego Rady Powiatu w Kluczborku 

został wybrany Pan Andrzej Olech.  

Głos zabrał Przewodniczący Obrad, który stwierdził, że w związku z wyborem na stanowisko 

Przewodniczącego Rady Pana Andrzeja Olecha została podjęta przez Radę Powiatu Uchwała 

Nr I/1/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Kluczborku. 

Przewodniczący Obrad pogratulował Przewodniczącemu Rady wyboru i przekazał jemu 

dalsze prowadzenie obrad dzisiejszej sesji.  
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Do punktu 7 porządku obrad 

 

Głos zabrał nowo wybrany Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Olech, który  

podziękował Radnemu Seniorowi za przeprowadzenie pierwszej części obrad oraz 

podziękował za okazane zaufanie.  

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się z wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad  

o projekty uchwał w następujących sprawach:  

7.Wybór Starosty Kluczborskiego, 

8.Wybór Wicestarosty Kluczborskiego, 

9.Wybór członka Zarządu Powiatu. 

Dotychczasowy Punkt 7. w wyniku rozszerzenia porządku obrad otrzymuje nr 10.Wybór 

Zastępców  Przewodniczącego Rady, dotychczasowy punkt 8. w wyniku rozszerzenia 

otrzymuje nr 11.Zakończenie obrad I sesji Rady. 

Przewodniczący obrad złożył drugi wniosek o pozostawienie tego samego składu komisji 

skrutacyjnej.   

Kolejno Przewodniczący Rady Pan Andrzej Olech zarządził 3 minuty przerwy. 

Po przerwie wznowiono obrady i następnie przystąpiono do głosowania wniosku nad 

rozszerzeniem porządku obrad o projekty uchwał w sprawach: Wybór Starosty 

Kluczborskiego, Wybór Wicestarosty Kluczborskiego i Wybór członka Zarządu Powiatu. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mirosław Birecki, Ryszard Okaj, Przemysław Panicz, Krzysztof Tokarski, Maciej Sitek, 

Robert Wietrzyk, Artur Nowak, Lesław Czernik, Jarosław Przybył, Marcin Michalski, 

Andrzej Olech, Leszek Krzyżanowski, Waldemar Antkowiak, Violetta Jasińska, Tadeusz 

Konarski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Jakub Goliński, Marek Wyrwa 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0) 

 

Porządek obrad po rozszerzeniu począwszy od pkt. 7 przedstawia się następująco: 

7.Wybór Starosty Kluczborskiego, 

8.Wybór Wicestarosty Kluczborskiego, 

9.Wybór członka Zarządu Powiatu  

10.Wybór Zastępcy (ów) Przewodniczącego Rady. 

11.Zakończenie obrad I sesji Rady.  

 

Kolejno przystąpiono do głosowania drugiego wniosku nad pozostawieniem tego samego 

składu komisji skrutacyjnej. Wszyscy członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę  

o pozostanie w tym samym składzie. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Mirosław Birecki, Przemysław Panicz, Violetta Jasińska, Robert Wietrzyk, Ryszard Okaj, 

Jarosław Przybył, Jakub Goliński, Artur Nowak, Marcin Michalski, Lesław Czernik, Maciej 

Sitek, Waldemar Antkowiak, Marek Wyrwa, Andrzej Olech, Krzysztof Tokarski, Leszek 

Krzyżanowski, Tadeusz Konarski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0) 



5 

 

 

Przewodniczący Rady zarządził 3 minuty przerwy. Po wznowieniu obrad w związku  

z przyjęciem rozszerzenia porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił  

do punktu 7, czyli wyboru Starosty Kluczborskiego i poprosił radnych o zgłaszanie 

kandydatów na Starostę Kluczborskiego. Przewodniczący Rady Andrzej Olech zgłosił 

kandydaturę Pana Mirosława Bireckiego. Pan Mirosław Birecki wyraził zgodę na 

kandydowanie. Innych kandydatów nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Andrzej Olech 

przybliżył radnym sylwetkę Pana Mirosława Bireckiego, informując, iż ma 47 lat,  

z wykształcenia jest prawnikiem, ukończył studia prawnicze na Uniwersytecie Wrocławskim 

oraz inne studia podyplomowe. Ukończył liczne kursy z zakresu zarządzania, pozyskiwania  

i rozliczania środków unijnych, stanowienia prawa, kontroli zarządczej, analizy ekonomicznej 

i finansowania projektów oraz zarządzania projektami. Pracę zawodową zaczął w Urzędzie 

Skarbowym w Kluczborku, kontynuując w Urzędzie Miejskim w Kluczborku, od 2007 roku 

pełni funkcję pełnomocnik ds. zarządzania jakością. W latach 2010-2016 pełnił funkcję 

Sekretarza Gminy. Od listopada 2016 roku do 21 listopada 2018 roku pełnił funkcję 

wiceprezesa w Spółdzielni Mieszkaniowej „Przyszłość” w Kluczborku. W kadencji 

Samorządu Powiatu Kluczborskiego 2018-2024 pełnił funkcję Starosty Kluczborskiego. 

Przewodniczący Andrzej Olech stwierdził, że bardzo dobrze wywiązał się z pełnionej funkcji 

i dlatego zgłasza go na kandydata na Starostę Kluczborskiego. Radny Mirosław Birecki 

wyraził zgodę na kandydowanie. Innych kandydatów nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie kart  

do głosowania i zarządził 5 minut przerwy. 

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady. Głos zabrał Przewodniczący Komisji 

Skrutacyjnej, który wyjaśnił zasady głosowania i stwierdził, że na  karcie do głosowania 

znajduję się imię i nazwisko jedynego kandydata na Starostę Pana Mirosława Bireckiego.  

Na karcie do głosowania są trzy pola do zaznaczenia, za, przeciw, wstrzymuje się. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytując z imienia i nazwiska prosił w kolejności 

radnych o odebranie opieczętowanej karty do głosowania i głosowanie. Kolejno wyczytywani 

radni odbierali kartę do głosowania i głosowali. Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut 

przerwy. Po wznowieniu obrad głos zabrał Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, który 

odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru Starosty 

Kluczborskiego i przedstawił wynik głosowania. W tajnym głosowaniu wzięło udział  

17 radnych i oddano 17 głosów, w tym 17 ważnych głosów, 0 nieważnych. Bezwzględna 

większość głosów ustawowego składu Rady wynosi 9 i kandydat na Starostę Pan Mirosław 

Birecki otrzymał 11 głosów za, 3 głosów było przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu.  

W związku z powyższym na Starostę Kluczborskiego wybrany został Pan Mirosław Birecki. 

Przewodniczący Rady Andrzej Olech pogratulował nowo wybranemu Staroście. W związku  

z wyborem na stanowisko Starosty Kluczborskiego Pana Mirosława Bireckiego została 

podjęta przez Radę Powiatu Uchwała Nr I/2/2024 w sprawie wyboru Starosty 

Kluczborskiego. 

 

Do punktu 8 porządku obrad 

 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Andrzej Olech, który przeszedł do punktu 8 porządku 

obrad, czyli wybór Wicestarosty Kluczborskiego. Głos zabrał Starosta Mirosław Birecki, 

który zagłosił kandydaturę na stanowisko Wicestarosty Pana Krzysztofa Tokarskiego. 

Starosta Mirosław Birecki przybliżył radnym postać Pana Krzysztofa Tokarskiego, 

przytaczając kilka informacji odnośnie przebiegu kariery zawodowej Pana Tokarskiego. 

Radny Pan Krzysztof Tokarski wyraził zgodę na kandydowanie. Głos zabrał radny Pan 

Lesław Czernik mówiąc, że w trakcie kampanii wyborczej Pan Krzysztof Tokarski 

posługiwał się hasłem wyborczym „postaw na nową jakość”. Zapytał jak kandydat  

na Wicestarostę kluczborskiego to rozumie i co pod pojęciem „postaw na nową jakość” 
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będzie realizowane przez Pana w Powiecie? Radny Krzysztof Tokarski odpowiedział,  

że poprzez „nową jakość” rozumie to, że radnym nigdy nie był więc jest nowo wybranym 

radnym za co dziękuje wyborcom. „Nowa jakość” czyli nowe spojrzenie na różne sprawy,  

na problemy z którymi borykają się nasi mieszkańcy. Chodzi też o to aby wprowadzić nowy 

powiew, powiew nowej świeżości, odmiany. Spojrzenie młodych ludzi, a że był najmłodszym 

kandydatem z okręgu- więc stąd te hasło.  Jako drugi najmłodszy radny, w swojej działalności 

zawodowo-społecznej spotyka się z ludźmi jako społecznik. Pan Krzysztof Tokarski uważa, 

że nie ma lepszych kandydatów na radnych jak społecznicy. Bo to właśnie społecznicy 

rozumieją problemy. Radny Krzysztof posłużył się hasłem: „radnym się w gruncie rzeczy 

bywa, a człowiekiem się jest przez całe życie” i z tym hasłem chce iść przez tą kadencję. Głos 

zabrał Przewodniczący Rady Pan Andrzej Olech, który powiedział, że w kampanii wyborczej 

padało dużo haseł czasami bardzo populistycznych i może to nie jest teraz pora aby  

je analizować ponieważ jesteśmy przy punkcie wyboru Wicestarosty. Głos zabrał radny Pan 

Lesław Czernik, który powiedział, że jemu nie chodzi o populizm tylko o konkretne pytanie. 

Uzyskał odpowiedź jaka jest motywacja. Głos zabrał radny Pan Leszek Krzyżanowski, który 

zapytał czy kandydat na Wicestarostę posiada doświadczenie w zarządzaniu finansami 

publicznymi? Jeśli tak to jakie to były kwoty? Czy pozyskiwał środki unijne? Jakie to były 

wysokości, które Pan rozliczał? Czy kandydat ma doświadczenie w zarządzaniu  

w administracji publicznej? Padły informacje, że Pan Tokarski był szeregowym urzędnikiem. 

Radny Krzysztof Tokarski powiedział, że swoją pracę rozpoczął w Urzędzie Miejskim  

w Wołczynie gdzie m. in. odpowiadał za pozyskiwanie środków unijnych. W toku pracy 

zawodowej, zawodowo-społecznej jako prezes stowarzyszeń, które prowadzi pozyskiwał 

środki z różnych źródeł. Radny Krzysztof tokarski nie chce wchodzić w kwoty, jednak 

klubami, którymi zarządzał są jednymi z najprężniej działających na terenie naszej gminny. 

Oprócz tego radny prowadził rolę sekretarza zarządu w firmie prywatnej, gdzie odpowiadał  

za finanse, konta, rozliczenie klienta zagranicznego. W pracy zawodowej praktycznie  

od początku współpracował na wielu polach z samorządami. Był ekspertem Krajowego 

Zespołu Nieruchomości. A także jako Sekretarz Opolskiej Regionalnej Radzie Przemysłu 

Przyszłości prowadzi działalność poza współpracą z samorządami z instytucjami biznesu, 

Uczelnie Wyższe i inne. Zdaniem kandydata posiada on odpowiednie doświadczenie  

do pełnienia tej funkcji. 

Przewodniczący Rady Andrzej Olech, zwrócił się do komisji skrutacyjnej o przygotowanie 

kart do głosowania. Głos zabrał Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, który poinformował, 

że na kartach do głosowania znajduje się jedno nazwisko kandydata – Pana Krzysztofa 

Tokarskiego z trzema możliwościami do wyboru, za, przeciw, wstrzymuje się. Przy wybranej 

opcji należy postawić znak X. Kolejno wyczytywanym radnym zostały rozdane 

opieczętowane karty do głosowania i przystąpiono do przeprowadzenia głosowania w sprawie 

wyboru Wicestarosty Kluczborskiego, po czym ogłoszono 3  minuty przerwy w obradach.   

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół  

z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru Wicestarosty Kluczborskiego  

i przedstawił wyniki. W tajnym głosowaniu wzięło udział 17 radnych, oddano 17 ważnych 

głosów, 0 nieważnych. Kandydat na Wicestarostę Pan Krzysztof Tokarski otrzymał  

12 głosów za, 4 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu, w związku z tym, na Wicestarostę 

Kluczborskiego został wybrany Pan Krzysztof Tokarski.  W związku z wyborem  

na stanowisko Wicestarosty Kluczborskiego Pana Krzysztofa Tokarskiego została podjęta 

przez Radę Powiatu Uchwała Nr I/3/2024 w sprawie wyboru Wicestarosty Kluczborskiego.  

Głos zabrał Wicestarosta Kluczborski Krzysztof Tokarski, który podziękował za wybór  

i okazane zaufanie. Jako ten, który posiada przywilej kontunuowania dobrej pracy 

Wicestarostów z Wołczyna. Były Wicestarosta Pan Lesław Czernik jest dla niego wzorem  

do naśladowania. Wicestarosta Pan Krzysztof Tokarski liczy na owocną współpracę.  

 

Do punktu 9 porządku obrad 
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Przewodniczący Rady poprosił Starostę Mirosława Bireckiego o zabranie głosu w sprawie 

wyboru Członka Zarządu i wskazanie kandydata na to stanowisko. Starosta Mirosław Birecki 

wskazał Pana Artura Nowaka jako kandydata na stanowisko Członka Zarządu, podając przy 

tym kilka informacji o przebiegu kariery zawodowej kandydata. Starosta Mirosław Birecki 

zwrócił się do radnych o oddanie głosu na tego kandydata. Radny Artur Nowak wyraził zgodę 

na kandydowanie. Głos zabrał Przewodniczący Rady Andrzej Olech, który zwrócił  

się do Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania. Głos zabrał 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, który wyjaśnił, że na karcie do głosowania będzie 

jedno nazwisko kandydata- Pana Artura Nowaka. O wyborze na Członka Zarządu Powiatu 

decyduje zwykła większość głosów co najmniej połowy ustawowego składu rady  

w głosowaniu tajnym. Kolejno wyczytywanym radnym zostały rozdane opieczętowane karty 

do głosowania i przystąpiono do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Członka 

Zarządu Powiatu Kluczborskiego, po czym ogłoszono 5 minut przerwy w obradach.  

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół  

z przeprowadzonego głosowania i przedstawił wyniki. W głosowaniu udział wzięło  

17 radnych, oddano 17 głosów ważnych, 0 nieważnych głosów. Kandydat na Członka 

Zarządu Pan Artur Nowak otrzymał w głosowaniu tajnym 8 głosów za, 7 głosów przeciw,  

2 radnych wstrzymało się od głosu. Głos zabrał Przewodniczący Rady który stwierdził,  

że w związku z wyborem na stanowisko Członka Zarządu Pana Artura Nowaka została 

podjęta przez Radę Powiatu Uchwała Nr I/4/2024 w sprawie wyboru Członka Zarządu 

Powiatu Kluczborskiego.   

 

Do punktu 10 porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Olech przystąpił do kolejnego punktu w porządku obrad- 

wybór Zastępców Przewodniczącego Rady. Przewodniczący Rady poprosił radnych  

o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. Starosta Pan Mirosław 

Birecki zgłosił kandydaturę na Wiceprzewodniczącego Rady Pana Waldemara Antkowiaka  

i Pana Przemysława Panicza. Radni Waldemar Antkowiak i Przemysław Panicz wyrazili 

zgodę na kandydowanie. Następnie radny Lesław Czernik zgłosił kandydaturę radnej Violetty 

Jasińskiej. Radny Pan Lesław Czernik przestawił sylwetkę pani Violetty Jasińskiej.  Radna 

Violetta Jasińska wyraziła zgodę na kandydowanie. Przewodniczący Rady Pan Andrzej 

Olech, zwrócił się do komisji skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania i zarządził  

10 minut przerwy. Wznowiono obrady po przerwie. Głos zabrał Przewodniczący Komisji 

Skrutacyjnej,  który wyjaśnił radnym, że na karcie do głosowania będą trzy kandydatury, 

radny Waldemar Antkowiak, radny Przemysław Panicz, radna Violetta Jasińska. Należy  

w głosowaniu wybrać dwóch z trzech kandydatów i postawić znaki X w wyznaczonym 

miejscu. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyjaśnił, że zaznaczając trzech kandydatów 

lub żadnego kandydata głos będzie nieważny, a zaznaczając jednego lub dwóch kandydatów 

głos jest ważny. O wyborze na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu decyduje bezwzględna 

większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu 

tajnym. Następnie kolejno wyczytywanym radnym zostały rozdane opieczętowane karty  

do głosowania i przystąpiono do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Kluczborku, po czym ogłoszono 5 minut przerwy. 

Wznowiono obrady po przerwie, głos zabrał Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, który 

odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania i przedstawił wyniki. W głosowaniu udział 

brało 17 radnych, oddano ogółem 17 głosów na radnego Waldemara Antkowiaka, w tym  

16 głosów ważnych, 1 nieważny. Następnie na kandydata Przemysława Panicza oddano  

17 głosów, w tym 16 głosów ważnych , 1 nieważny. Kolejno na kandydatkę Violettę Jasińską 

oddano 17 głosów, w tym 16 ważnych głosów, 1 nieważny. Poszczególni kandydaci  

na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Kluczborku otrzymali następującą ilość głosów  
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z głosów ważnych: Pan Waldemar Antkowiak- 10 głosów za; Pan Przemysław Panicz-  

11 głosów za; Pani Violetta Jasińska- 6 głosów za. W wyborze na stanowisko 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu wybrani zostali Pan Waldemar Antkowiak  

i Pan Przemysław Panicz.  

Głos zabrał Przewodniczący Rady który stwierdził, że w związku z wyborem na stanowisko 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Kluczborku Pana Waldemara Antkowiaka i Pana 

Przemysława Panicza została podjęta przez Radę Powiatu Uchwała Nr I/5/2024 w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Kluczborku.  

 

Do punktu 11 porządku obrad  

 

Na koniec głos zabrał Starosta Pan Mirosław Birecki, który podziękował za wybór  

na stanowisko Starosty Kluczborskiego i za okazane zaufanie. Postara się nie zawieść 

oczekiwań. Starosta powiedział, że przez nami wiele zadań, wiele problemów i obowiązków. 

W tym roku należy skupić się na realizacji inwestycji. Starosta podziękował również za 

wybór proponowanych przez niego kandydatów do zarządu. Starosta podziękował również 

byłemu Wicestaroście Panu Lesławowi Czernikowi za lata współpracy.  Radny Pan Lesław 

Czernik podziękował wszystkim za współpracę i życzył powodzenia. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Olech pogratulował wszystkim radnym oraz życzył 

wszystkim owocnej współpracy. Ma nadzieję, że ta nowa kadencja 2024-2029 będzie owocną 

współpracą, która przyniesie korzyści dla mieszkańców naszego Powiatu. Aby ta kadencja 

przebiegała w dobrej, owocnej atmosferze.   

W związku z wyczerpaniem porządku obrad I sesji Przewodniczący Rady podziękował 

wszystkim zebranym za udział w obradach i o godz.14:30 zamknął I sesję Rady Powiatu  

w Kluczborku. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

                                                  Przewodniczący Rady Powiatu 

                                               w Kluczborku 

                                               Andrzej Olech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

protokołowała: 

Anna Klyszcz  


